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Cel 2. Zapewnienie odpowiedniej opieki nad osobami o ograniczonej samodzielności poprzez 

rozwój usług opiekuńczych str. 20-21; 

Cel 3. Opracowanie i wdrożenie systemu teleopieki oraz wykorzystanie innowacyjnych 

technologii w ułatwieniu organizacji opieki dla osób starszych str. 21; 

Cel 4. Stworzenie systemów wsparcia dla opiekunów nieformalnych, w szczególności na 

poziomie lokalnym str. 21. 

Program jest zgodny z horyzontem czasowym Strategii Rozwoju Kraju 2020, która oparta jest 

na scenariuszu stabilnego rozwoju. Powyższe zostało zawarte w treści przedmiotowego 

dokumentu w jego następujących częściach: 

Obszar Strategiczny III. Spójność społeczna i terytorialna,  

Cel III.1. Integracja społeczna str. 144-146; 

Cel III.2. Zapewnienie dostępu i określonych standardów usług publicznych – kierunek 

interwencji, III.2.1. Podnoszenie jakości i dostępności usług publicznych oraz III.2.2. 

Zwiększenie efektywności systemu świadczeń usług publicznych str. 150-156; 

Cel III.3. Wzmocnienie mechanizmów terytorialnego równoważenia rozwoju oraz integracja 

dla rozwijania i pełnego wykorzystania potencjałów regionalnych str. 156-158, III.3.3. 

Tworzenie warunków dla rozwoju ośrodków regionalnych i lokalnych oraz wzmacniania 

potencjału obszarów miejskich str. 164-167. 

Pomyślność realizacji wszystkich założonych w tej Strategii celów będzie uzależniona od 

wielu czynników zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych, które mogą wpływać na 

dostępność środków finansowych na jej realizację. Szczególne znaczenie będzie miał rozwój 

sytuacji w gospodarce światowej, a zwłaszcza w strefie euro. 

Dodatkowo Strategia Europa 20204, która stanowi strategię wzrostu Unii Europejskiej, 

zakłada potrzebę stworzenia inteligentnej i zrównoważonej gospodarki, która sprzyja 

włączeniu społecznemu. 

Do sytuacji osób starszych odnosi się w szczególności uwzględniony w tym dokumencie 

priorytet Rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu oraz inicjatywa flagowa 

Przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu, w ramach których podejmowane są 

zarówno działania zmierzające do zapobiegania dezintegracji społecznej, jak i promowania 

idei aktywnego starzenia się. Wskazane zagadnienia zostały zamieszczone na stronach nr 5 

oraz nr 20 ww. dokumentu oraz na stronie nr 35 załącznika nr 1 do powyższego dokumentu.  

 

                                                           
4 COM(2010) 2020 final COMMUNICATION FROM THE COMMISSION EUROPE 2020 A strategy for 

smart, sustainable and inclusive growth. 


